函 環 政

令和７年(2025年)２月１２日

 報道機関各位

環境部環境政策課長

   令和６年度(2024年度)「スクールエコニュース」最優秀

作品の表彰および作品展に係る取材について（依頼）

このことについて，市内中学生を対象に，環境保全に対する理解を

深めることを目的として，環境問題をテーマにパソコン等を使用し制

作する「スクールエコニュース」の応募作品の中から，最優秀作品に

選ばれた作品について，下記のとおり表彰状の授与を行います。

また，全応募作品による作品展を開催いたしますので，取材および報

道方よろしくお願いいたします。

記

１ 最優秀作品表彰

 (1) 日 時 令和７年２月１８日(火)午後１時００分から

 (2) 場 所 北海道教育大学附属特別支援学校 きりのめの家

（美原３丁目４８番１号）

 (3) 作品名 「きれいな函館をみんなの手で」

 ※ 最優秀作品の表彰に取材いただける場合は，２月１７日（月）

の正午までに下記担当までご連絡願います。

２ 作品展

 (1) 函館市中央図書館  １階展示コーナー（五稜郭町２６番１号）

   令和７年３月３日(月)から３月７日(金)まで

 (2) 市役所 １階市民ホール（東雲町４番１３号）

   令和７年３月１０日(月)から３月１４日(金)まで

環境部環境政策課

担当：福田，髙木

電話：85-8197

報  道  資  料